Ação de indenização julgada procedente pelo 

MM. Juiz Thiago Henrique Teles Lopes, para condenar a ré ao pagamento 

de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a título de ressarcimento do dano moral, 

acrescida de juros de mora a contar a partir da citação, mais R$ 12.861,34 

(doze mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos), 

referente ao valor despendido para aquisição de novas passagens, além das 

custas, despesas processuais e honorários advocatícios, arbitrados em 10% 

sobre o valor da condenação.  

Inconformada, apela a ré a pedir a reforma da